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Начальникам департаментов и 
управлений ОАО «РЖД» (по списку) 
Начальникам службы экономики и 
финансов железных дорог - филиалов 
ОАО «РЖД» 
Начальникам дирекций - филиалов 

m.l2AEjLLAPMOKO «РЖД» (по списку) 
Росжелдорснаб ОАО «РЖД» 

Департамент экономики направляет информацию об уровнях цен, 

рассмотренных на заседании Комиссии ОАО «РЖД» по ценам (протокол от 

12.04.2013г. №4) для использования в работе. Реализация решений комиссии 

должна осуществляться в пределах предусмотренных лимитов и бюджетов 

на 2013г. 

Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 

(поставщик) 

С 1 июня 2013г. 
Шпала 1 типа (пропитанная) хвойных пород, 
укрепленная скобами 
ТТТпала 2 типа (пропитанная) хвойных пород, 
укрепленная скобами 
ТТТпала (пропитанная) хвойных пород для 
железных дорог колеи 1067 мм 
ТТТпала 1 типа (пропитанная), лиственница, 
укрепленная скобами 
ТТТпала 2 типа (пропитанная), лиственница, 
укрепленная скобами 
Комплект переводного бруса A3 хвойных 
пород 
Мостовой брус (пропитанный) хвойных 
пород 
Шпала железобетонная Ш1 
Шпала железобетонная ШЗ 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

коми л. 

куб.м. 

шт. 

шт. 

1 181 

941 

887 

1 243 

1 107 

177 933 

10 370 

1 028 
1 051 

ОАО 
"Трансвудсервис" 

ОАО "БЭТ" 

http://www.rzd.ru


Наименование продукции 
(работ, услуг) 

|Шпала железобетонная ШЗк 
Шпала железобетонная Ш1-М 
Шпала железобетонная Ш1-Ч 
[Шпала железобетонная ШЗ-1067/1520 
Шпала железобетонная ШЗ-Д 
Шпала железобетонная ШЗ-М 
Шпала железобетонная ШЗ-Ч 
|Шпала железобетонная ШЗ-ДЧ 
Шпала железобетонная ШЗ-ДМ 
Шпала железобетонная ШЗ-ДК 
[Шпала железобетонная Ш5 ДФ 
Шпала АРС 
ТПпала железобетонная 
Ш-АРС-М, Ш-АРС-МК 
|Т11пала железобетонная 
Ш-АРС-Ч, Ш-АРС-ЧК 
Шпала железобетонная Ш-АРС-К 
[Шпала железобетонная ШП-350 
|Шпала железобетонная ШЗ-Д 4* 10 
Шпала железобетонная ШЗ-ДКУ 
[Шпала железобетонная ШЗ СД 
|Шпала железобетонная Ш-АРС-КУ 
|Шпала железобетонная ША-05 4* 10 
|Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЩП538-Т1-ПД/СУ 
ТЫпала железобетонная 
ШЗ-Д/ЦП638-11-ПД/СУ 
ТИпала железобетонная 1 
ЩЗ-Д/1ДП738-11-ПД/СУ 
ТТТпала железобетонная 1 
ШЗ-Д/ЦП638-11-Д/СУ 
ТПпала железобетонная 
ШЗ-Д/ЦП53 8-11-ПД/УБП 

Ед. 
изм. 

1 шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 

шт. 

шт. 

шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 
шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
1 051 
1 079 
1 055 
1436 
1 300 
1 077 
1 173 
1 177 
1 152 
1 501 
1 276 
1 789 

1 703 

1 748 

1 576 
1 711 
1482 
1473 
1 476 
2 059 
1969 

2 128 

2136 

2 128 

2 124 

2 107 

Производитель 
(поставщик) 

ОАО «БЭТ» 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 

(поставщик) 

Шпала железобетонная 
ШЗ-Д/ЦП63 8-Т1-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д/ТДП738-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д/ЦП638-Т1-Д/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/ЦП538-ТТ-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/ТДП638-ТТ-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/ТДП738-ТТ-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/ЦП638-Т1-Д/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/ТДП538-Т1-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/ЦП63 8-11-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х 10/ЦП73 8-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х 10/ЦП638-1Т-Д/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/ЦП538-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/ЦП638-Т1-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/ТДП738-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/ЦП638-1Т-Д/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/1Щ538-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/ЦП638-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/ТДП738-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/ТДП638-1Т-Д/УБП 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

2 115 

2 107 

2 103 

2310 

2318 

2310 

2 306 

2 289 

2 297 

2 289 

2 285 

2 379 

2 386 

2 379 

2 375 

2 344 

2 365 

2 357 

2 353 

ОАО «БЭТ» 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 
(поставщик) 

Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/ЦП538-ТТ-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/ЦП638-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/ЦП738-ТТ-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ - ДКУ/ЦП63 8-TI-Д/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/ТДП538-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/ЦП638-ТТ-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/ЦП73 8-Т1-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/ЦП638-11-Д/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/ЦП538-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/ЦП63 8-Т1-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/ЦП738-Т1-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/ЦП638-1Т-Д/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/ЦП538-11-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СДЯЩ638-ТТ-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/ЦП738-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/ТДП638-11-Д/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/ЦП538-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/ЦП638-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/1ДП738-Т1-ПД/СУ 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

2 303 

2311 

2 303 

2 299 

2 281 

2 289 

2 281 

2 278 

2 304 

2312 

2 304 

2 300 

2 282 

2 290 

2 282 

2 278 

2 054 

2 062 

2 054 

ОАО «БЭТ» 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 
(поставщик) 

Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/ЦП638-11-Д/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/ЦП538-1Т-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/1ДП638-11-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/ЦП738-ТТ-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/ЦП638-11-Д/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/ТДП538-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/ЦП638-ТТ-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/ЦП738-Т1-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/ЦП638-11-Д/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/ЦП538-ТТ-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ - ДМ/ЦП63 8-11-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/ЦП738-Т1-ПД/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/ЦДбЗ 8-1Т-Д/УБП 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д/СМ/1Щ538-Т1-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д/СМ/ЦП638-11-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д/СМ/ТДП738-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д/СМ/ЦП638-11-Д 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/СМ/ЦП538-11-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/СМ/ЦП638-ТТ-ПД 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

2 050 

2 033 

2 041 

2 033 

2 029 

2 029 

2 037 

2 029 

2 025 

2 008 

2 016 

2 008 

2 004 

2 188 

2 196 

2 188 

2 184 

2 370 

2 378 

ОАО «БЭТ» 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 
(поставщик) 

Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/СМ/ЦП738-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-Д 4х10/СМ/ТДП638-11-Д 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/СМ/ЦП538-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/СМ/ЦП638-1Т-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/СМ/ЦП738-11-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДК/СМ/ЦП638-11-Д 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/СМ/1Д1538-Т1-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/СМ/ЦП638-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/СМ/ЦП738-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДКУ/СМ/ЦП63 8-11-Д 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/СМ/ЦП538-1Т-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/СМ/ЦП638-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/СМ/ТДП738-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-СД/СМ/ЦП638-1Т-Д 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/СМ/ЦП538-11-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/СМ/ЦП638-Т1-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДЧ/СМ/1ДП738-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
ШЗ - ДЧ/СМ/ЦП63 8-ТТ-Д 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/СМ/ЦП538-11-ПД 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

2 370 

2 366 

2 526 

2 534 

2 526 

2 522 

2 363 

2 371 

2 363 

2 359 

2 364 

2 371 

2 364 

2 360 

2 114 

2 122 

2 114 

2 ПО 

2 089 

ОАО «БЭТ» 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 

(поставщик) 

Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/СМ/Т_ЦТ638-11-ПД шт. 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/СМ/ЦП738-ТТ-ПД шт. 
Шпала железобетонная 
ШЗ-ДМ/СМ/ТДП638-1Т-Д шт. 

Шпала железобетонная ШЗ-Д/ТТШМ шт. 
Шпала железобетонная ШЗ-Д 4х10/ПШМ шт. 
Шпала железобетонная ШЗ-ДК/ПШМ шт. 
Шпала железобетонная ШЗ-ДКУ ПШМ шт. 
Шпала железобетонная ШЗ-СД/ПШМ шт. 
Шпала железобетонная ШЗ-ДЧ/ПШМ шт. 
Шпала железобетонная ШЗ-ДМ/ПТТТМ шт. 
Шпала железобетонная 
АРС/АРС-04.07.003-11-ПД шт. 

Шпала железобетонная АРС/1ДП204-11-ПД 
Шпала железобетонная 
АРС/АРС-04.07.003-11-Д 
Шпала железобетонная АРС/ЦП204-11-Д 
Шпала железобетонная 
АРС-К/АРС-04.07.003-1Т-ПД 
Шпала железобетонная АРС-К7ЦП204-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
АРС-К/АРС-04.07.003-Т1-Д 
Шпала железобетонная АРС-К/ТДП204-11-Д 
Шпала железобетонная 
АРС-КУ 4х10/АРС-04.07.003-11-ПД 
Шпала железобетонная 
АРС-КУ 4х10/1ДП204-ТТ-ПД 
Шпала железобетонная 
АРС-КУ 4х10/АРС-04.07.003-11-Д 
Шпала железобетонная АРС-КУ 
4х 10/ЦП204-11-Д 
Шпала железобетонная 
АРС-М/АРС-04.07.003-11-ПД 
АРС-МК/АРС-04.07.003-11-ПД 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

2 097 

2 089 

2 085 

2 413 
2 595 
2 664 
2 675 
2 676 
2 339 

2314 

2 569 

2 569 

2 520 

2 520 

2 366 

2 366 

2316 

2316 

2 839 

2 839 

2 790 

2 790 

2 493 

ОАО «БЭТ» 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

|ТТ1пала железобетонная 
АРС-М/ТТП204-ТТ-ПД 
АРС-МК/ЦП204-Т1-ПД 
|Шпала железобетонная 
АРС-М/АРС-04.07.003-11-Д 
АРС-МК/АРС-04.07.003-11-Д 
|ТТ1пала железобетонная 
АРС-М/ТТП204-Т1-Д 
АРС-МК/ТДП204-Т1-Д 
|типала железобетонная 
АРС-Ч/АРС-04.07.003-11-ПД 
АРС-ЧК/АРС-04.07.003-ТТ-ПД 
1 ТИпала железобетонная 
АРС-Ч/ЦП204-1Т-ПД 
АРС-ЧК/ЦП204-1Т-ПД 
|типала железобетонная 
АРС-Ч/АРС-04.07.003-11-Д 
АРС-ЧК/АРС-04.07.003-11-Д 
ТТ1пала железобетонная 
АРС-Ч/1Щ204-11-Д 
АРС-ЧК/ТДП204-11-Д 
|Шпала железобетонная 
Ш-А05 4х10/АРС-04.07.003-ТТ-ПД 
ТТ1пала железобетонная 
Ш-А05 4х10/ЦП204-ТТ-ПД 
ТИпала железобетонная 
Ш-А05 4х10/АРС-04.07.003-Т1-Д 
ТТТпала железобетонная 
Ш-А05 4х10/ЦП204-ТТ-Д 
ТПпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/ЦП538-11-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/ЦП638-Т1-ПД/СУ 
Шпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/1ДП738-ТТ-ПД/СУ 
ТПпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/ЦП638-11-Д/СУ 
ТПпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/ЦП538-П-ПД/УБП 

Ед. 
изм. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 

2 493 

2 443 

2 443 

2 538 

2 538 

2 488 

2 488 

2 750 

2 750 

2 700 

2 700 

3 031 

3 043 

3 031 

3 025 

2 980 

Производитель 
(поставщик) 

ОАО «БЭТ» 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 
(поставщик) 

Шпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/ЦП63 8-ТТ-ПД/УБП шт. 2 991 

Шпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/1ДП73 8-ТТ-ПД/УБП шт. 2 980 ОАО «БЭТ» 

Шпала железобетонная 
ШЗ-1067/1520/ЦП63 8-11-Д/УБП шт. 2 974 

С 15 апреля 2013 г. 

ТЦебень всех фракций 

м" 

м" 

м̂  

м̂  

м̂  

м" 

м" 

м-̂  

м" 

м̂  

312 

434 

336 

413 

342 

342 

351 

413 

351 

336 

Гумбейский 
щебеночный 

завод 
Жипхегенский 
щебеночный 

завод 
Исетский 

щебеночный 
завод 

Камнереченский 
щебеночный 

завод 
Крутокачинский 

щебеночный 
завод 

Курагинский 
щебеночный 

завод 
Медвежьегорс-

кий щебеночный 
завод 

Мочищенский 
щебеночный 

завод 
Оленегорский 
щебеночный 

завод 
Орский 

щебеночный 
завод 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Щебень всех фракций 

Бутовый камень 

Смена двух цельнокатаных колес 
прицепной колесной пары электропоездов 
ЭР-2, ЭР-2Р,Т, ЭД, ЭД-9Т, ЭР-9, ЭТ-2Т 
Выполнение работ по техническому 
решению, с целью продления срока службы 
выправочно-подбивочно-отделочной 
машины ВПО - 3000 № 244 (19502442), с 
установкой новой 3-х осной тележки модель 
18-522 (замена тележки по сроку 
эксплуатации) 
[Выполнение работ по техническому 
решению, с целью продления срока службы 
выправочно-подбивочно-отделочной 
машины ВПО - 3000 № 256 (19502566), с 
установкой новой 3-х осной тележки модель 
18-522 (замена тележки по сроку 
эксплуатации) 

Выполнение работ по техническому 
решению, с целью продления срока службы 
моторной платформы МПД № 362 

Ед. 
изм. 

м̂  

м̂  

м̂  

м̂  

мз 

м̂  

Колесная 
пара 

машина 

машина 

машина 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 

431 

340 

431 

334 

333 

231 

45 980 

8510018 

8 832 251 

3 249 809 

Производитель 
(поставщик) 

Сибирцевский 
щебеночный 

завод 
Сулинский 1 

щебеночный 
завод 

Талданский 
щебеночный 

завод 
Хребетский 
щебеночный 

завод 
Шершненский 
щебеночный 

завод 

ОАО "ПНК" 

ОАО 
"Московский 

ЛРЗ" 

ОАО 
"Свердловский 

ПРМЗ 
"Ремпутьмаш" 

ОАО 
"Абдулинский 

ПРМЗ 
"Ремпутьмаш" 

10 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 
Производитель 
(поставщик) 

Выполнение работ по техническому 
решению, с целью продления срока службы 
укладочного крана УК 25/9-18 № 541 

кран 4 369 240 

ОАО 
"Абдулинский 

ПРМЗ 
"Ремпутьмаш" 

Автоматизированные центральные 
тепловые пункты 
Юго-Восточной дирекции по 
тепловодоснабжению, ЦТП № 1 котельной 
ТЧ ст. Валуйки (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
всего, в том числе: 

единица 5 287 511 

Выполнение работ по обследованию места 
внедрения, разработке рабочего проекта (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) 

единица 531 086 

Оборудование, включая стоимость доставки 
до места внедрения (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 

единица 3 535 565 

Монтажные и пусконаладочные работы (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) из них: 

единица 1 220 860 

пусконаладочные работы (с учетом 
стоимости Обязательств Генерального 
подрядчика) 
Юго-Восточной дирекции по 
тепловодоснабжению, ЦТП №2 котельной 
ТЧ ст. Валуйки (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
всего, в том числе: 
Выполнение работ по обследованию места 
внедрения, разработке рабочего проекта (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) 
Оборудование, включая стоимость доставки 
до места внедрения (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
Монтажные и пусконаладочные работы (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) из них: 

единица 536 588 

ООО «ЖДК-
Энергоресурс» 

единица 

единица 

единица 

единица 

5 278 415 

531 086 

3 528 899 

1218 430 

11 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

пусконаладочные работы (с учетом 
стоимости Обязательств Генерального 
подрядчика) 
Юго-Восточной дирекции по 
тепловодоснабжению, ТДТП №3 котельной 
ТЧ ст. Валуйки (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
всего, в том числе: 
Выполнение работ по обследованию места 
внедрения, разработке рабочего проекта (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) 
Оборудование, включая стоимость доставки 
до места внедрения (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
Монтажные и пусконаладочные работы (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) из них: 
пусконаладочные работы (с учетом 
стоимости Обязательств Генерального 
подрядчика) 
Внедрение энергосберегающих технологий 
по результатам энергетических 
обследований 
(1 этап - проведение предпроектного 
обследования, разработка рабочего проекта в 
моторвагонном депо Санкт-Петербург 
Балтийский Октябрьской дирекции 
моторвагонного подвижного состава) 
(с учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) 

Ед. 
изм. 

единица 

единица 

единица 

единица 

единица 

единица 

единица 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 

536 588 

5319510 

531 086 

3 559 104 

1 229 320 

536 588 

1 273 708 

Производитель 
(поставщик) 

ООО «ждк-
Энергоресурс» 

ЗАО «ОЦВ» 

С 1апреля 2013г. 

Колесо цельнокатаное с дробеструйной 
обработкой 957x175(190) мм 
ГОСТ 10791-2011 (сталь марки 2) 
Колесо цельнокатаное повышенного 
качества и твердости 957x175(190) мм 
ТУ 0943-157-01124328-2003 

шт. 

шт. 

18 379 

20 633 

ОАО "ОМК-
Сталь" 

12 



Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Ед. 
изм. 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 

Производитель 
(поставщик) 

Газовые парогенераторы низкого 
давления для технологических нужд 
(Выполнение работ по обследованию места 
внедрения, разработке рабочего проекта, 
проведению экспертизы; поставка 
оборудования системы, ввод системы в 
эксплуатацию, в том числе: монтажные и 
пусконаладочные работы, гарантийное 
обслуживание; инструктаж персонала) 
Ремонтное локомотивное депо Иваново-
Сортировочное Северной дирекции по 
ремонту тягового подвижного состава (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) всего, в том 
числе: 

единица 

Оборудование Системы (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
Выполнение работ по обследованию места 
внедрения, разработке рабочего проекта, 
проведению экспертизы (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
Монтажные и пусконаладочные работы (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) из них: 
пусконаладочные работы (с учетом 
стоимости Обязательств Генерального 
подрядчика) 
Ремонтное локомотивное депо Бугульма-
Грузовая Куйбышевской дирекции по 
ремонту тягового подвижного состава 
(с учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) всего, в том 
числе: 
Оборудование Системы (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
Выполнение работ по обследованию места 
внедрения, разработке рабочего проекта, 
проведению экспертизы (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 

единица 

единица 

единица 

4 566 750 

3 164 154 

292 683 

1 109 914 

0 0 0 «ЖДК-
Энергоресурс» 

единица 

единица 

единица 

единица 

289 382 

4 566 750 

3 164 154 

292 683 
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Наименование продукции 
(работ, услуг) 

Монтажные и пусконаладочные работы (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) из них: 
пусконаладочные работы (с учетом 
стоимости Обязательств Генерального 
подрядчика) 
Ремонтное локомотивное депо 
Оренбургское Южно-Уральской дирекции 
по ремонту тягового подвижного состава (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) всего, в том 
числе: 
Оборудование Системы (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
Выполнение работ по обследованию места 
внедрения, разработке рабочего проекта, 
проведению экспертизы (с учетом стоимости 
Обязательств Генерального подрядчика) 
Монтажные и пусконаладочные работы (с 
учетом стоимости Обязательств 
Генерального подрядчика) из них: 
пусконаладочные работы (с учетом 
стоимости Обязательств Генерального 
подрядчика) 

Ед. 
изм. 

единица 

единица 

единица 

единица 

единица 

единица 

единица 

Цена в 
рублях 

(без НДС) 

1 109 914 

289 382 

4 566 750 

3 164 154 

292 683 

1 109 914 

289 382 

Производитель 
(поставщик) 

ООО «Ж,ДК-
Энергоресурс» 

В информационном письме от 10.04.2013г. №1702/ТДЭУ: 
по продукции ОАО «Оренбургский путеремонтный завод «Ремпутьмаш» 

«Выполнение работ по техническому решению, с целью продления срока службы 
вагона-сопровождения (турный - ТДМВ) №08063315 по цене 4 205 327 руб. 
(без НДС) следует читать: «Выполнение работ по техническому решению, с целью 
продления срока службы вагона-сопровождения (турный - ЦМВ) №19790906. 

Начальник департамента И.А. Костенец 

Бикеева Г.А., ЦЭУ 
(499) 262-48-56 14 


